i
O0;J1I€ll

O BHeCeHMH W3MEHEHHMH B pemenne bokeiopauHcKoro paifoHHOro Macimmuxara ot 27 aekabps
2023 roga Ne 12-9 "O 6romxere Temmp MacurCKOro cebCKOro okpyra bokeopauHCKoro
paiiona Ha 2024-2026 rogsr"

Pemienne bokeliopanHckoro paitoHHOTO Maciuxata 3anagHo-Kazaxcranckoil oomactu ot 12
Mmapta 2024 roga Ne 14-6

bokenopnuncknii paiionHbd Macimuxat PEIITNIT:

1. Baectu B pemenue bokeitopaunckoro paitonHoro macinuxara ot 27 nexadpst 2023 rona
No12-9 "O Oromxere Temup MacuHCKOTO celbcKOro okpyra bokelopauHCcKoro paiioHa Ha
2024 - 2026 roasl" cieayronme N3MEHEHNUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YrBepauth Oromxer Temup MacuHckoro cenbckoro okpyra Ha 2024-2026 roabl
COTJIaCHO TIpUiIoKeHUsM 1, 2 u 3, B ToMm umcie Ha 2024 roj B CIEAYIOIMIMX 00beMax:

1) noxonbr —37 313 ThICSY TEHTE:

HAJIOTOBbIE MOCTYIUIEHUS — 5 986 ThICAY TEHTE;

HEHAJIOTOBbIC NMOCTyIIeHUs — () TeHTe;

MOCTYIUICHUS! OT MPOJAXKHU OCHOBHOTO KanuTania - 0 TeHre;

noctyrieHust Tpanc@eptoB — 31 327 TeicsAY TEHTE;

2) 3aTpathl — 38 329 ThICAY TEHTE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — () TeHre:

Oro/KETHBIE KpeauThl — () TeHTE;

noramieHue OrHKETHBIX KpeauToB — O TeHre;

4) canpa0 MO onepauusaM ¢ (PUHAHCOBBIMU aKTHBaMU - () TeHTe:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB - () TeHre;

MOCTYTUICHUS OT MPOoJaxu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctna - 0 TeHre;

5) nedpunut (mpodunur) 6romkera - - 1 016 ThicSY TEHTE;

6) punancupoBanue aeduiuTa (UCroab30BaHue npoduiura) o6romkera - 1 016 Thicau
TEHIE;

MOCTYTUIEHUE 3aiMOB — () TEHTE;

roraiieHue 3aiimoB — 0 TeHre;

UCITOJIb3YEeMbIC OCTATKH OFOKETHBIX cpeacTB — 1 016 Thics 4 TeHre."

MPUWIOKEHUE | K yKa3aHHOMY PELICHUIO H3JI0KUTh B HOBOM PENAKLIMHU COTrJIACHO
MIPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBoaUTCs B neiicteue ¢ 1 suBaps 2024 roxa.
IIpencenarens macauxara J1.KatipranueBa

IIpunoxenue
K pelieHn0 bokeiopaAnHCKOro



palloHHOrO MaciIuxaTa
ot 12 mapta 2024 rona Ne 14-6
IIpunoxenue 1
K pemieHnto bokeillopanHckoro
paliloHHOTO MaciuxaTa
ot 27 nexabps 2023 roma Ne 12-9

Bromxer Temup MacurCKOTO cenmbekoro okpyra Ha 2024 rox

(TBICSIY TEHIE)

Kmacc

Kareropus
1 2
1
01
04
2
01
4
02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

TToaknacc

Crenmnduxa

DyHKIMOHAJIbHAS TOJArPYIINa

HaumenoBanue

5

1) Joxombt

Hanorossie noctymienus
ITomoxomHbIil HajOT

NunuBunyanbHbI
IOJOXOHEIH HaI0T

Hanoru Ha coOCTBEHHOCTH
Hanoru Ha umymecTBo
3eMenbpHbIH HAJIOT

Hanor ©Ha TpaHCHOpTHBIE
cpencTaa
Henanorossle nocTymieHus

JloXo/bl OT TOCYIAPCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTH

Jloxomsl OT  apeH]bl
I/IMyH_IeCTBa, HaxoaAuierocsa B
rocyJapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IMoctynnenus TpaHcgepToB

TpaHchepThl U3 BBIIECTOSIINX

OpraHOB TOCYAapCTBEHHOTO
yTIpaBIIeHUS

Tpancheptsl U3 paloHHBIX (

Cymma

37313
5986

386

208

696

4696

31327

31327

ropozioB obnactHOro 3HaueHus 31 327

) OO KETOB

AnMuHHCTpPATOp OIOIKETHBIX IPOTPaMM

BromxeTHas nmporpamma

HanmenoBanune

5

CymmMma



01
1
124
001
05
9
124
002
07
3
124
008
009
011
12
1
124

2) 3aTpartsl

TocynapcTBeHHbBIE  YCIYyTH
ob1ero xapakrepa

IIpencraButenbHelE,
WCTIOJTHHUTENbHBIE W JpyTrHe
OpTaHbI, BEITOIHAIOMINE 00IIHe
(yHKINM TOCyIapCTBEHHOTO
YIOpaBJICHUSA

Arnmapar akmMa Tropoja
palfoHHOTO 3HauYeHHs, Ccena,
MIOCEITKa, CETLCKOTO OKpyTa

Yenyru mo obecnedeHUI0
JIEATCIIEHOCTH aKuMa Topoja
paioHHOTrO 3HauYeHWsl, Ccela,
MOCEeITKa, CEILCKOr0 OKpyra

3/1paBoOXpaHeHNE

[Ipoune ycmyrn B obiactu
3/[PaBOOXPaHEHUS

Anmapat akuma Tropoja
paliloHHOTrO 3Ha4eHwus, cena,
MOCeNKa, CEIbCKOro OKpyTa

Opranuzanusi B 3KCTPEHHBIX
caydasx JTOCTaBKH
TSHKETOOONBHBIX JIIOAEH 110
Ommkalmedt  opraHu3aIuu
3paBOOXPAHCHUS,

OKa3BIBAIOMICH BpadeOHYIO

IMOMOILb

KunuiHo-koMMyHaIbHOE
X034 CTBOO

braroycTpoilcTBO HaceNIEeHHbIX
ITYHKTOB

Arnmapar akuMa Tropoja
palfoHHOTO 3HauYeHHs, Ccena,
MIOCEITKa, CETLCKOTO OKpyTa

OcBemeHue  yaun B
HaCEeJIEHHBIX ITyHKTaxX

OlecrieueHne CaHUTAPUH
HaCeNeHHbIX [TyHKTOB

BnaroyctpoiictBo u
03€JICHEHHE HAaCEJIEeHHBIX
IIyHKTOB

TpaHcnopT U KOMMYHHKALIUU
ABTOMOOWIIBHBIN TPAHCTIOPT

Amnmapat akuma Tropoja
palloHHOTO 3HauYeHHs, cena,
MIOCEITKA, CETLCKOTO OKpyTa

ObecmeueHne
GYHKITMOHUPOBAHUSA

38329

32 540

32 540

32 540

32540

49

49

49

49

4279

4279

4279

2796

750

733

1 461
1 461

1 461



013
Kareropus
Knacc
TTonxnacc
Crerduxa
7
01
2
Kareropus
Knacc
Ilogknacc
Crneunduxa
8
01

aBTOMOOMIIBHEIX Aopor B

1461
ropojiax palOHHOTO 3HAYCHUSI,
cenax, IMOCENKax, CeIbCKUX
OKpyrax
3) UYucroe OromxeTHOE 0
KpEIUTOBaHUC
BromxeTHbIe KpeauThI 0
4) Campao mo OmepanusM ¢ 0
(DUHAHCOBBIMH aKTHBAMHU
ITpuobpereHne (HHUHAHCOBBIX 0
AaKTHBOB
5) Hedwumur (mpodumut) 1016
OrouKeTa
6) ®unancupoBanue neduimra
oromkera (ucmonb3oBanue 1016
npodummra)
CymmMma

HaunmenoBanu

e

ITocTymienus 0

3aliMOB

BryTpennue

rocynapctBen 0
HbIC 3aHMBI

HJoroBopsl
3aiiMa

Cymma

HamMenoBanu
e

Hcnons3zyemsl
e

OCTaTKUOIO K
€THBIX CPECTB

OcTaTku
oromxkeTHeIx 0
cpencTB

Csobomunie
OCTaTKH
00 IKETHBIX
CpeNCTB

1016



© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHMopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



