

О внесении изменений в решение Бокейординского районного маслихата от 27 декабря 2023 года № 12-9 "О бюджете Темир Масинского сельского округа Бокейординского района на 2024-2026 годы"

Решение Бокейординского районного маслихата Западно-Казахстанской области от 12 марта 2024 года № 14-6

Бокейординский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Бокейординского районного маслихата от 27 декабря 2023 года №12-9 "О бюджете Темир Масинского сельского округа Бокейординского района на 2024 - 2026 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Темир Масинского сельского округа на 2024-2026 годы согласно приложениям 1, 2 и 3, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
  - 1) доходы –37 313 тысяч тенге:

налоговые поступления – 5 986 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала - 0 тенге;

поступления трансфертов – 31 327 тысяч тенге;

- 2) затраты 38 329 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:

бюджетные кредиты – 0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге:

приобретение финансовых активов - 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета - 1 016 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1 016 тысяч тенге;

поступление займов – 0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 1 016 тысяч тенге."

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.

Председатель маслихата

Л.Кайргалиева

районного маслихата от 12 марта 2024 года № 14-6 Приложение 1 к решению Бокейординского районного маслихата от 27 декабря 2023 года № 12-9

## Бюджет Темир Масинского сельского округа на 2024 год

(тысяч тенге)

Категорі		Класс						
	KJIACC	Подкласс						
		Подкласс	Сумма					
			Специфи	Наименование				
1	2	3	4	5	6			
				1) Доходы	37 313			
1				Налоговые поступления	5 986			
	01			Подоходный налог	0			
		2		Индивидуальный подоходный налог	386			
	04			Налоги на собственность	0			
		1		Налоги на имущество	208			
		5		Земельный налог	696			
		4		Налог на транспортные средства	4696			
2				Неналоговые поступления	0			
	01			Доходы от государственной собственности	0			
		5		Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	0			
4				Поступления трансфертов	31 327			
	02			Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	31 327			
		3		Трансферты из районных ( городов областного значения ) бюджетов				
Функцио	ональная группа							
	Функцион	нальная подгруп	альная подгруппа					
		Админист	Администратор бюджетных программ					
			Бюджетная программа					
				Наименование				
1	2	3	4	5	6			

				2) Затраты	38 329
01				Государственные услуги общего характера	32 540
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	32 540
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32 540
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32 540
05				Здравоохранение	49
	9			Прочие услуги в области здравоохранения	49
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	49
			002	Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь	49
07				Жилищно-коммунальное хозяйствоо	4 279
	3			Благоустройство населенных пунктов	4 279
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4 279
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	2 796
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	750
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	733
12				Транспорт и коммуникации	1 461
	1			Автомобильный транспорт	1 461
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 461
				Обеспечение функционирования	

			013	автомобильных дорог в городах районного значени селах, поселках, сельских округах	я,		
				3) Чистое бюджетное кредитование	0		
				Бюджетные кредиты	0		
				4) Сальдо по операциям финансовыми активами	c 0		
				Приобретение финансовы активов	x 0		
				5) Дефицит (профицит) бюджета	- 1 016		
				6) Финансирование дефици бюджета (использование профицита)			
Категория							
	Класс						
		Подкласс		Сумма			
			Специфика				
				Наименован е	и		
7				Поступлени займов	9 0		
	01			Внутренние государстве ные займы			
		2		Договоры займа	0		
Категория	I .	'	'				
	Класс						
		Подкласс			Сумма		
			Специфика				
				Наименован е	и		
8				Используем е остаткибюд етных средс	м 0		
	01			Остатки бюджетных средств			
		1		Свободные остатки бюджетных средств	1 016		

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан